ffi
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAÇÃo Ne O-l5o o25

Ao Excelentíssimo Senhor
laime de Carvalho Coste Neto

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a instalação de iluminação públ'rca

com lâmpadas de LED na Rua Cícero Feitoza, bairrc
Alto do Açudê, neste município.

O Vereador Francisco José Fernandes de Aquino, abaixo assinado, no uso de

atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e

submetida ao esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, a instalação de iluminação pública com lâmpadas de LED na Rua

Cícero Feitoza, localizada no Bairro Alto do Açude, no município de Pau dos Ferros/RN.

J u stificativa :

A ausência de iluminação pública adequada na refurida rua tem gerado

insegurança para os moradores e transeuntes, especialmente no período noturno, contribuindo
para o aumento de riscos de acidentes e possíveis ocorrências. A instalação de lâmpadas de LED,

além de proporcionar maior luminosidade e eficiência energética, representa uma solução

moderna e sustentável, com menor custo de manutenção e maior durabilidade em comparação

com lâmpadas convencionais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal d6Pau dos Ferros-RN, 10 de abril de 2025.

&À1
Francisco José rernàn$ês de Aquino

vereadf
cÂMARA MUNtctpat DE pÂu Dos tÊRaos
1. sEssÃo LtcrsrÂTtva oa 2or trctst ÍuRA

srssÂo oRDlNÁrra

ÂPfovaDo REPNOVAoo

PAU D5 FERROS.RT --J-J-

,atME Dt cÂRvarÍo cosÍa NtTo
Pt.'ld.rt.

cÂMARA MUÍ{tctPAL DE

PAU D(E FERROS

RErr:Btoo Ei* !l-.-11 -E-J M
Ho.,-JL:5!-

Gêranc a sletiv.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/